
Приказ Министерства просвещения РФ от 21 января 2019 г. N 30 "О внесении изменений в Порядок и условия… 

25.03.2019  Система ГАРАНТ 1/2 

Приказ Министерства просвещения РФ от 21 января 2019 г. N 30 "О внесении изменений в Порядок 

и условия осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам 

соответствующих уровня и направленности, утвержденные приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 28 декабря 2015 г. N 1527" 

Приказ Министерства просвещения РФ от 21 января 2019 г. N 30 

"О внесении изменений в Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из одной 

организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности, утвержденные приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 28 декабря 2015 г. N 1527" 

 

В соответствии со статьями 14 и 44 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, 

N 53, ст. 7598, 2018, N 32, ст. 5110) и подпунктом 4.2.15 Положения о Министерстве просвещения 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 

28 июля 2018 г. N 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 5343, 

N 36, ст. 5634, официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 26 

декабря 2018 г., N 0001201812260028), приказываю: 

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок и условия осуществления 

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности, утвержденные приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 28 декабря 2015 г. N 1527 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 2 февраля 2016 г., регистрационный N 40944). 

 

Министр О.Ю. Васильева 

 

Зарегистрировано в Минюсте РФ 14 февраля 2019 г. 

Регистрационный N 53780 

 

Приложение 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации 

от 21 января 2019 г. N 30 
 

Изменения, 

которые вносятся в Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из одной 

организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности, утвержденные приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 28 декабря 2015 г. N 1527 

http://internet.garant.ru/document?id=72075030&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=72075030&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=72075030&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=72075030&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=72075030&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=72075030&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=70191362&sub=14
http://internet.garant.ru/document?id=70191362&sub=44
http://internet.garant.ru/document?id=71903700&sub=14215
http://internet.garant.ru/document?id=71903700&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=890941&sub=3145
http://internet.garant.ru/document?id=71222832&sub=1000
http://internet.garant.ru/document?id=71222832&sub=0


Приказ Министерства просвещения РФ от 21 января 2019 г. N 30 "О внесении изменений в Порядок и условия… 

25.03.2019  Система ГАРАНТ 2/2 

 

1. Дополнить пунктом 9.1 следующего содержания: 

"9.1. Факт ознакомления родителей (законных представителей) с уставом принимающей 

организации, лицензией на осуществление образовательной деятельности, учебно-программной 

документацией и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, фиксируется в заявлении о зачислении обучающегося в указанную 

организацию в порядке перевода и заверяется личной подписью родителей (законных 

представителей) несовершеннолетнего обучающегося.". 

2. Дополнить пунктом 9.2 следующего содержания: 

"9.2. При приеме в порядке перевода на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования выбор языка образования, родного языка из числа языков народов 

Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка, осуществляется по 

заявлениям родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.". 

 

http://internet.garant.ru/document?id=71222832&sub=91
http://internet.garant.ru/document?id=71222832&sub=92

	Приказ Министерства просвещения РФ от 21 января 2019 г. N 30 "О внесении изменений в Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образ...
	Приказ Министерства просвещения РФ от 21 января 2019 г. N 30 "О внесении изменений в Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образ... (1)
	Изменения, которые вносятся в Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие образовате...

